
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Kód: RR/25/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 9. 7. 2021 

Účinnost: 9. 7. 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Právní oddělení, 

Prorektor pro pedagogickou činnost, 

Prorektor pro vnější a vnitřní vztahy 

Spolupracoval  

Počet stran: 6 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB, studenti UTB, externí pracovníci 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

 

  ČÁST PRVNÍ 
 

 Článek 1  

Základní ustanovení 

 

Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „Rektor UTB“) vydává tuto vnitřní normu 

s ohledem na výskyt nemoci COVID-19 v návaznosti na vydané normativní akty příslušných 

orgánů státní správy České republiky. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

DOČASNÁ OMEZENÍ NA UTB  
 

Článek 2 

Mimořádná opatření 

 

(1) Aktuálně platné normativní akty příslušných orgánů státní správy České republiky jsou 

uvedené na webové adrese www.utb.cz/koronavirus. 

 

(2) V návaznosti na vydaná Usnesení vlády ČR k mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví v souvislosti s epidemií viru SARS CoV-2, a jeho přílohami se s účinností 

ode dne 9. července 2021 od 00:00 hod. upravuje provoz na Univerzitě Tomáše Bati ve 

Zlíně (dále jen „UTB“) tak, že:  

a) na vzdělávání studentů se podmínky stanovené jiným mimořádným opatřením 

pro vzdělávací akce a zkoušky v prezenční formě nevztahují, 

b) pro zkoušky studentů a účast osob na akademických obřadech platí podmínky 

stanovené jiným mimořádným opatřením pro vzdělávací akce a zkoušky v 

prezenční formě, pokud se jich v jeden okamžik účastní více než 10 osob,  

http://www.utb.cz/koronavirus


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

2 

 

(3)  Přítomnost osob neuvedených v předchozím odstavci je na UTB možná pouze při 

splnění následujících podmínek: 

- osoba je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu 

onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) a v případě, 

že absolvovala test na přítomnost nemoci COVID-19, je tento test negativní, 

- osoba používá ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo 

obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny 

technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň  

94 % dle příslušných norem (např. FFP2/KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo 

obdobný prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky 

(pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének (dle Mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 15757/2020-50/MIN/KAN ze dne 4. 5. 

2021), 

- osoba u vstupu do budovy UTB provede dezinfekci rukou,  

- osoba nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření. 

 

Zaměstnanci UTB, externí pracovníci UTB a studenti UTB jsou dále povinni splnit další 

podmínky pro jejich osobní přítomnost na UTB tak, jak je dále uvedeno v tomto 

rozhodnutí. 

 

 

Článek 3 

Povinnosti UTB a součástí 

 
(1) Rektor/kvestor/děkani fakult/ředitelé součástí jsou povinni určit osobu zodpovědnou za 

komunikaci (dále jen „kontaktní osoba“) se studenty a zaměstnanci příslušné součásti o 

praktických pokynech a aktuálních opatřeních vydaných UTB a nahlásit ji vedoucí 

Krizového štábu UTB, prorektorce pro vnitřní a vnější vztahy. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

PŘIJATÁ OPATŘENÍ NA UTB 
 

Článek 4 

Zaměstnanci UTB a externí pracovníci UTB 

 

(1) Povinnost používat ochranný prostředek dýchacích cest se nevztahuje na dobu výkonu 

práce na pracovišti nebo v době výkonu jiné obdobné činnosti po dobu, kdy vykonává 

tuto činnost na jednom místě bez přítomnosti jiné osoby než spolupracovníka (osoby, 

která vykonává svou pracovní činnost na stejném pracovišti např. v určené kanceláři). 

Povinnost se rovněž nevztahuje na akademické pracovníky při: 

a) poskytování vzdělávání,  

b) zkouškách, pokud všechny osoby udržují vzdálenost alespoň 2 metry. 

 

(2) Zaměstnanec UTB nebo externí pracovník UTB je v případě akutních zdravotních potíží 

odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění povinen kontaktovat svého 

ošetřujícího lékaře, konzultovat s ním svůj zdravotní stav, respektovat jeho doporučení 

a informovat svého nadřízeného vedoucího zaměstnance. 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

3 

 

(3) V případě nařízení karanténního opatření je povinen tuto skutečnost oznámit svému 

nadřízenému, který informuje kontaktní osobu na dané součásti UTB. Kontaktní osoba 

poté bezodkladně nahlásí tuto informaci vedoucí Krizového štábu UTB, prorektorce pro 

vnitřní a vnější vztahy.  

 

(4) Zaměstnanci UTB, kteří z jakéhokoliv důvodu pobývali déle než 12 hodin, nebo 24 

hodin, jde-li o sousední země, v zemích s nízkým, středním, vysokým a extrémně 

vysokým rizikem výskytu onemocnění COVID-19, jsou povinni předložit 

zaměstnavateli potvrzení o negativním výsledku testu na přítomnost vitu SARS-CoV-2. 

Bez splnění této podmínky se nesmí vyskytovat v prostorách UTB.  

 

(5) Osoby, které pobývaly na území státu s nízkým nebo středním rizikem, mohou 

vstupovat do prostor UTB do předložení negativního výsledku testu pouze za podmínky 

použití ochranných prostředků dýchacích cest dle čl. 2, odst. 3.  

 

(6) Zaměstnanec svoji povinnost dle odst. 4 prokazuje jedním z následujících způsobů: 

a) v případě antigenního testování písemným potvrzením poskytovatele zdravotních 

služeb s oprávněním poskytovat zdravotní služby v příslušné zemi o negativním 

výsledku antigenního testu provedeném tímto poskytovatelem zdravotních služeb a 

který není starší než 48 hodin od data provedení antigenního testu; 

b) v případě RT-PCR testování písemné potvrzení akreditované laboratoře o 

negativním výsledku RT-PCR testu provedeném tímto poskytovatelem zdravotních 

služeb a který není starší než 72 hodin od data provedení RT-PCR textu, nebo 

c) jde-li o test provedený na území, na něž se vztahuje nařízení EU o digitálním 

COVID certifikátu, certifikát o textu vydávaný podle nařízení EU o digitálním COVID 

certifikátu, který není starší než 48 hodin od data provedení antigenního testu nebo 72 

hodin od data provedení RT-PCR testu u zemí, které jsou vázané tímto nařízením. 

 

(7) Předložení potvrzení dle odst. 6 se realizuje emailem prostřednictvím pověřených osob 

na příslušných součástech (www.utb.cz/koronavirus, sekce kontakty). 

 

(8) Povinnost zaměstnance UTB uvedená v odstavcích 4 až 7 lze nahradit: 

a) Předložením národního certifikátu o provedeném očkování proti onemocnění 

COVID-19 vydaným v členských státech EU s tím, že u očkování uplynulo od 

aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 

nejméně 14 dní, nebo od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového 

schématu podle SPC nejméně 14 dnů, přičemž zaměstnanec UTB zároveň nejeví 

žádné příznaky onemocnění COVID-19; 

b) Předložením certifikátu o prodělaném onemocnění COVID-19 vydaným podle 

nařízení EU o digitálním COVID certifikátu a od prvního pozitivního výsledku RT-

PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 uplynulo alespoň 11 dní, ne 

však více než 180 dní. 

c) Předložením písemného lékařského potvrzení v anglickém jazyce obsahujícím 

razítko, identifikační údaje lékaře a jeho telefonické spojení, a to vydaného lékařem 

působícím v České republice nebo v jiném členském státě EU o tom, že daná osoba: 

o Nemá klinické známky onemocnění COVID-19, prokazatelně prodělala 

onemocnění COVID-19, 

o Absolvovala podle platných mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví 

České republiky nebo opatření jiného členského státu EU izolaci ve stanoveném 

http://www.utb.cz/koronavirus


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

4 

 

rozsahu z důvodu pozitivního výsledku RT-PCR testu na stanovení přítomnosti 

viru SARS-CoV-2, a 

o Od prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru 

SARS-CoV-2 uplynulo alespoň 11 dní, ne však více než 180 dní. 

  

Předložení se realizuje emailem na adrese: personalni@utb.cz.  

 

(9) Zaměstnanci, na které se vztahuje ustanovení v odst. 4 až 8, jsou povinni informovat 

svého nadřízeného o plánovaných cestách přesahujících 12 hodin, nebo 24 hodin, jde-li 

o sousední země, do zemí s nízkým, středním, vysokým, velmi vysokým a extrémním 

rizikem výskytu onemocnění COVID-19.  

 

 

 

Článek 5 

Studenti UTB 

 

(1) Povinnost používat ochranný prostředek dýchacích cest se nevztahuje na studenty, kteří 

sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni a dále pro zkoušení, pokud všechny osoby udržují 

vzdálenost alespoň 2 metry. 

 

(2) Student UTB je v případě akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému 

infekčnímu onemocnění povinen kontaktovat svého ošetřujícího lékaře, konzultovat 

s ním svůj zdravotní stav a respektovat jeho doporučení. V případě nařízení 

karanténního opatření je povinen tuto skutečnost oznámit na studijní oddělení příslušné 

fakulty, která vyrozumí kontaktní osobu na dané součásti UTB. Kontaktní osoba poté 

bezodkladně nahlásí tuto informaci vedoucí Krizového štábu UTB, prorektorce pro 

vnitřní a vnější vztahy. 

 

(3) Povolují se výjezdy studentů UTB do zahraničí pouze za podmínky, že vyjíždějící 

studenti dodrží aktuálně platná opatření vydaná příslušnými orgány státní správy v 

České republice a zahraničí. 

 

(4) Příjezdy nových zahraničních studentů na UTB jsou povoleny pouze za podmínky, že 

přijíždějící studenti dodrží aktuálně platná opatření vydaná příslušnými orgány státní 

správy v České republice a zahraničí. 

 

(5) Na studenty UTB se v souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, č. 

j. MZDR 20599/2020-94/MIN/KAN vztahuje obdobná povinnost jako na zaměstnance 

UTB uvedená v čl. 4 odst. 4 až 6, 8 a 9. 

 

(6) Studenti UTB předkládají příslušné dokumenty a oznámení studijnímu oddělení fakulty, 

na které studují, popř. na recepci příslušné koleje UTB, jsou-li na ní ubytováni. 

 

(7) Bez splnění povinnosti uvedené v odstavci 5 a 6 tohoto článku není přítomnost studentů 

UTB na UTB možná. 

 

 

 

 

mailto:personalni@utb.cz


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

5 

 

Článek 6 

Koleje a menza 

 

(1) Student/zaměstnanec UTB, který je ubytován na VŠ kolejích UTB ve Zlíně nebo na 

Ubytovně MSI, se musí prokázat, že splňuje podmínky stanovené nařízením 

Ministerstva zdravotnictví České republiky. V případě pozitivního výsledku testu na 

COVID-19 je student povinen informovat KMZ ve Zlíně (podrobněji viz. Karta postupů 

při příznacích COVID-19). 

 

(2) Student, který plánuje využít ubytování na VŠ kolejích UTB ve Zlíně nebo na ubytovně 

MSI, se musí prokázat příslušným potvrzením stanoveným nařízením Ministerstva 

zdravotnictví České republiky. 

 

 

Článek 7 

Knihovna 

 

(1) Knihovna UTB je otevřena výhradně pro půjčování a vracení studijní literatury. Pro 

vracení knih je vhodné prioritně používat samoobslužnou vracečku v 1. NP budovy 

U13. Aktuální informace o otevírací době a jednotlivých službách knihovny jsou 

dostupné na adrese: https://knihovna.utb.cz/   

 

(2) Služby Nakladatelství UTB jsou dostupné pouze prostřednictvím online objednávek. 

Aktuální informace o službách Nakladatelství UTB jsou dostupné na adrese: 

https://nakladatelstvi.utb.cz/   

 

 

Článek 8 

Celoživotní vzdělávání a Univerzita třetího věku  

 

Vzdělávací akce a zkoušky v prezenční formě, je možné konat za podmínky, že 

maximální přípustný počet přítomných účastníků nesmí být vyšší než 50 % celkové 

kapacity míst k sezení a zároveň celkový počet přítomných osob (včetně vystupujících, 

pořadatelů, zkoušejících apod.) nesmí být vyšší než 10 osob a, je-li zkouška podle 

právního předpisu veřejná, mohou se dále účastnit další 3 osoby z řad veřejnosti, s tím, 

že 

a)  všechny přítomné osoby prokáží, že splňují podmínky stanovené v mimořádném 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, a použijí po celou dobu konání akce, 

ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny 

technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 

94 % dle příslušných norem, 

b)  všichni účastníci jsou usazeni, nejde-li o praktickou výuku nebo praktickou 

zkoušku, a to tak, že s výjimkou osob ze společné domácnosti bude vždy 

ponecháno mezi jednotlivými účastníky nejméně jedno neobsazené sedadlo, 

 

 

 

 

 

https://knihovna.utb.cz/
https://nakladatelstvi.utb.cz/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

6 

 

ČÁST ČTVRTÁ 
Závěrečná ustanovení  

 

(1) Přítomnost akademických a vědeckých pracovníků UTB na pracovišti, výkon jejich 

samostatné vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí 

činnosti není tímto rozhodnutím dotčen. Akademičtí a vědečtí pracovníci jsou povinni 

být na pracovišti UTB (dále také jako „zaměstnavatel“) nebo na jiném dohodnutém 

místě v případech, které stanoví zaměstnavatel v souladu se zákoníkem práce. Obdobné 

se vztahuje i na ostatní zaměstnance UTB. 

 

(2) Toto Rozhodnutí rektora ruší RR/24/2021 a platí do odvolání. 


